Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400254

254

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

Assunto/Objeto: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição futura e fracionada de CAMINHÕES para a Secretaria Municipal de Obras,
Transportes e Serviços Urbanos de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM;
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de
12 meses. Fica ANULADO o Pregão Presencial nº 033/2021 conforme DECISÃO DE
ANULAÇÃO ratificada pelo Prefeito Municipal Sr. Mauto Teixeira Espíndola.

Salto do Céu/MT, 23 de agosto de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 035/2021 -
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger - MT, através da sua

presidente da CPL e membros , torna público aos interessados, que fará licitação na
modalidade CHAMADA PUBLICA 02/2021, objeto : A aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período de 2021, de acordo
com a especificação contida no Termo de Referencia, nas condições estabelecidas no ato
convocatório.A sessão será realizada às 08h00min do dia 16 de Setembro de 2021, na sala
de Licitações da Prefeitura Municipal.O referido Edital encontra-se disponível na íntegra no
Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no site da prefeitura
municipal, através do endereço www.leverger.mt.gov.br, ou solicitar ao Setor de Licitações
pelo e-mail licitacao@leverger.mt.gov.br.

Santo Antonio do Leverger - MT, 19 de agosto de 2021.
LIDIANE BATISTA DE REZENDE

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Santo Antônio do Leverger - MT, com sede na Avenida Santo
Antônio, 245, Centro, CEP 78.180-000, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º
03.507.555/0001-12, atraves da Prefeita Municipal Francieli Magalhães de Arruda Vieira
Pires adjudica e homologa OBJETO: Contratação De Empresa Especializadapara Ampliação
De Unidade De Atenção Especializada Em Saúde -Unidade De Laboratório Municipal Do
Município De Santo Antonio De Leverger-MT , Conforme Projeto Executivo e demais Anexo
deste Edital, que dele fazem parte integrante, independente de sua transcrição da Tomada
de Preços 001/2021 . Contrata: a empresa PAV FORT LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ Sob o Nº CNPJ: 40.016.630/0001-79 para que produza os
desejados efeitos legais.

Santo Antonio de Leverger, 10 de agosto de 2021.
FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 47/2021 - SRP

Processo Licitatório Nº. 051/2021. Objeto: Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por
Item Para Aquisição Equipamentos E Material Permanente Para Atender As
Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde, Conforme Exigência No Termo De
Proposta N° 14416.015000/1200-05 - Firmado Entre O Ministério Da Saúde Com A
Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme
Especificações No Termo De Referencia - Anexo I Do Edital. Repartição Interessada:
Secretaria Municipal De Saúde. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico - Srp. Tipo
De Licitação: Menor Preço. Regime De Execução: Por Item. Forma De Execução
Indireta. Conformidade: Edital Com Seus Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº.
8.666/93 E Suas Alterações E Lei 123/06. Em Conformidade Com A Lei Federal Nº.
10.520/02 - Art. 3° - Inciso Iv, O Município De Tabaporã/Mt, Através De Seu Pregoeiro,
Senhor Helielson Teodoro Alves Nomeado Pela Portaria Nº 002/2021, Adjudica O
Objeto Desta Licitação, À Empresa Vencedora Abaixo Especificada: Abc Equipamentos
Hospitalares Eireli Cnpj Sob Nº. 40.014.621/0001-49 Venceu Os Itens: 01 Valor Total:
R$ 10.800,00 (Dez Mil E Oitocentos Reais) Cirurgia Gonçalves Ltda - Epp Cnpj Sob Nº.
15.371.628/0001-70 Venceu Os Itens: 02 Valor Total: R$ 3.255,00 - (Três Mil Duzentos
Cinquenta E Cinco Reais) Registrado E Publicado Por Afixação, No Lugar Público De
Costume Desta, Na Data Abaixo. Tabaporã - Mt, 23 De Agosto De 2021.

SIRINEU MOLETA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - SRP

Processo Licitatório Nº. 051/2021. Objeto: Registro De Preço Do Tipo Menor Preço Por
Item Para Aquisição Equipamentos E Material Permanente Para Atender As
Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde, Conforme Exigência No Termo De
Proposta N° 14416.015000/1200-05 - Firmado Entre O Ministério Da Saúde Com A
Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme
Especificações No Termo De Referencia - Anexo I Do Edital . Repartição Interessada:
Secretaria Municipal De Saúde. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico - Srp. Tipo
De Licitação: Menor Preço Regime De Execução: Por Item. Forma De Execução: Indireta
Conformidade: Edital Com Seus Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93
E Suas Alterações E Lei 123/06. O Município De Tabaporã, Estado De Mato Grosso,
Através De Seu Prefeito Municipal, Senhor Sirineu Moleta, Em Atendimento Ao
Disposto Na Lei Federal N°. 10.520/02 - Art. 4° - Inciso Xxii C.C. Lei Federal Nº.
8.666/93 - Art. 43 - Inciso Vi, Homologa O Resultado Final Do Processo Licitatório
Supracitado, Proferido Pelo Pregoeiro E Sua Equipe, Instituídos Pela Portaria Nº.
002/2021 De 07 De Janeiro De 2021, Conforme Segue: Abc Equipamentos Hospitalares
Eireli Cnpj Sob Nº. 40.014.621/0001-49 Venceu Os Itens: 01 Valor Total: R$ 10.800,00
(Dez Mil E Oitocentos Reais) Cirurgia Gonçalves Ltda - Epp. Cnpj Sob Nº.
15.371.628/0001-70 Venceu Os Itens: 02. Valor Total: R$ 3.255,00 - (Três Mil Duzentos
Cinquenta E Cinco Reais) O Item: 03 Ficou Como Resultado: Deserto >>> Valor Total
Homologado: R$: 14.055,00 - (Quatorze Mil Cinquenta E Cinco Reias) Homologo O
Resultado Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã - MT, 23 de agosto de 2021.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 06/2021- SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO ODONTOLOGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.". DATA DE ABERTURA: 09/09/2021 AS 09:00
HORAS (HORARIO DE BRASILIA), O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão
Permanente de Licitação, das 07:00 às 11:00 horas no Departamento de Licitações, maiores
informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br, www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações e
Leilões).

Vale de São Domingos - MT, 23 de agosto de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

- MENOR PREÇO GLOBAL/ EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
Processo n° 725120/2021. Objeto: Seleção e contratação de empresas de engenharia para
execução do saldo remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO
1 - PROINFÂNCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na Rua das Margaridas, nº 07,
Complemento nº. Equipamento Comunitário 02, bairro: Residencial Aurília Curvo, CEP
78.117-360, Várzea Grande/MT, em regime de empreitada por preço global, conforme
projetos FNDE, em atenção ao Termo de Compromisso nº. PAC2: 7849/2014. A Sessão
Pública de Abertura dos Envelopes n. 02 contendo as Propostas de Preços das empresas
Habilitadas na TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021, no dia 30 de agosto de 2021, às 09h00min
(horário local), Sala de reuniões da GESTÃO FAZENDÁRIA, localizada na SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, na Avenida Castelo Branco, Nº 2.500 - Bairro
Centro Sul, Várzea Grande/MT. O presente documento encontra-se disponibilizado no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 23 de agosto de 2021.
ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

SESSÃO PÚBLICA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
Processo n° 727718/2021. Objeto: Seleção e Contratação de empresas de engenharia para
execução do saldo remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO
1 - PROINFÂNCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na Rua Edemacio Alves da
Silva, s/nº, Campo do Grêmio Bairro: Vila Arthur, Várzea Grande /MT, CEP 78140-446, em
regime de empreitada por preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de
Compromisso nº. PAC2: 10652/2014. A Sessão Pública de Abertura dos Envelopes n. 02
contendo as Propostas de Preços das empresas Habilitadas na TOMADA DE PREÇOS Nº
09/2021, no dia 02 de setembro de 2021, às 13h30min (horário local), Sala de reuniões da
GESTÃO FAZENDÁRIA, localizada na SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE,
na Avenida Castelo Branco, Nº 2.500 - Bairro Centro Sul, Várzea Grande/MT. O presente
documento encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 23 de agosto de 2021.
ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

EXTRATO DE ADESÃO Nº 20/2021

Processo n° 743830/2021. Assunto: ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº 006/2021,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 03/2021, que tem por objeto Aquisição de
medicamentos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Várzea Grande. Considerando os itens pleiteados, quais sejam Item 01 - CARVEDILOL ,
6,25 MG, totalizando o valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), cuja
empresa proponente é DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no
CNPJ 76.386.283/0001-13, justificada a Adesão. O presente documento encontra-se
disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br. Várzea Grande - MT, 19 de
agosto de 2021. Gonçalo Aparecido de Barros - SECRETÁRIO INTERINO MUNICIPAL DE
S AÚ D E / S M S V G .

EXTRATO DE ADESÃO Nº 21/2021

Processo n° 743832/2021. Assunto: ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº 007/2021,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 03/2021, que tem por objeto Aquisição de
medicamentos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Várzea Grande. Considerando os itens pleiteados, quais sejam Item 01 - SALBUTAMOL ,
100MCG/DOSE, AEROSOL ORAL, totalizando o valor de R$ 16.935,00 (dezesseis mil,
novecentos e trinta e cinco reais), cuja empresa proponente é DROGAFONTE LTDA ,
inscrita no CNPJ: 08.778.201/0001-26, justificada a Adesão. O presente documento
encontra-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br. Várzea Grande - MT,
19 de agosto de 2021. Gonçalo Aparecido de Barros - SECRETÁRIO INTERINO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMSVG.

EXTRATO DE ADESÃO Nº 22/2021

Processo n° 743834/2021. Assunto: ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº 008/2021,

oriunda do Pregão Eletrônico nº 04/2021, que tem por objeto Aquisição de

medicamentos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

Várzea Grande. Item 01 - FENOTEROL BROMIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL -

NEBULIZAÇÃO, totalizando o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), cuja empresa

proponente é DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ

76.386.283/0001-13, justificada a Adesão. O presente documento encontra-se

disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br. Várzea Grande - MT, 19 de

agosto de 2021. Gonçalo Aparecido de Barros - SECRETÁRIO INTERINO MUNICIPAL DE

S AÚ D E / S M S V G .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-24T02:53:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial